[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     23.04.2013 года № 220
Об окончании отопительного

сезона 2012-2013 годов

В связи с потеплением атмосферного воздуха и постепенным повышением среднесуточной температуры, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, администрация муниципального района Камышлинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию «КомХоз» (М.Г. Гиниятову) муниципального района Камышлинский Самарской области, а также руководителям предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района Камышлинский Самарской области независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности:

1.1. при условии устойчивого повышения среднесуточной температуры воздуха выше 8-ми градусов Цельсия самостоятельно определить дату завершения отопительного сезона 2012-2013 годов;

1.2. оповестить свои подведомственные организации и подать обслуживающей газовой организации заявку о прекращении подачи газа в котельные;

1.3. до окончания отопительного сезона произвести контрольные испытания отопительных котлов, аппаратуры и опрессовку тепловых сетей с целью выявления дефектов и определения объёмов предстоящих ремонтных работ, потребности узлов, агрегатов, материалов и денежных средств для подготовки котельных к отопительному сезону 2013-2014 годов;

1.4. по результатам проверок и испытаний составить акты, дефектные ведомости и разработать мероприятия по подготовке отопительного хозяйства к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов, предусмотрев в них потребность в материально-технических ресурсах, денежных средствах и источниках их покрытия. Копии актов, дефектных ведомостей и разработанных мероприятий представить в срок до 15 мая текущего года для составления сводных районных мероприятий главному инженеру по жилищно-коммунальному хозяйству управления строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района Камышлинский Самарской области А.А. Ахметвалееву.

2. После завершения отопительного сезона принять меры к обесточиванию котельных, обеспечению сохранности оборудования, недопущению посторонних лиц в котельные и недопущению задолженности по оплате полученных топливно-энергетических ресурсов.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя управления строительства, архитектуры и ЖКХ администрации муниципального района Камышлинский Самарской области Б.Н. Абдрафикова.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района
Камышлинский Самарской области                                                          Р.К. Багаутдинов
А.А. Ахметвалеев
3-31-78
_285732948.doc
[image: image1.png]